
CD Česká televize 1095031

DMSS: 1095031/234

Česká televize

IČO: 00027383

a

3S.cz, s. r. o.

IČO: 27683273

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 1095031/234

Předmět smlouvy:

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

maintenance na páskovou knihovnu Quantum Scalar 
¡500 S/N: A0C0173415

675.818,- Kč bez DPH

2 6 - 04 -  2019

Strana 1 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



CD Česká televize
DMSS: 1095031/234

SMLOUVA
o poskytování maintenance na páskovou knihovnu Quantum Scalar ¡500

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

1. Česká televize
IČ: 00027383 
DIČ: CZ00027383
Sídlo: Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č.483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního
rejstříku
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 1540252/0800
zastoupená: Davidem Břinčilem, finančním ředitelem 
dále jen „Objednatel“

2. 3S.cz, s. r. o.
IČO: 27683273, DIČ CZ27683273 
Adresa sídla: Eliášova 1055/25, 616 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
zastoupena:  
bank. spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu 35-4490910207/0100 

 
(dále jen jako „Poskytovatel“ )

Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále také jen jako „Smlouva“.

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Servisní podpora 
páskové knihovny Quantum Scalar ¡500“. Tato Smlouva se uzavírá na základě a 
v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 19. 3. 2019 a s nabídkou 
Poskytovatele ze dne 29. 3. 2019.

Článek 1: Předmět Smlouvy
1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli za 

sjednaných podmínek služby servisní podpory na páskovou knihovnu Quantum Scalar 
¡500 S/N: A0C0173415 osazenou osmi mechanikami LTO 6 (dále též „zařízení“); a dále 
závazek Objednatele poskytnout ktomu potřebnou součinnost a zaplatit za řádně

Strana 2 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



CD Česká televize
DMSS: 1095031/234

poskytnuté služby sjednanou cenu.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby servisní podpory:

• 8SC55-SS00-PM 11(7-00310-062) Quantum QSP: Scalar ¡500, Base System, 23U, no
drives; Partner Onsite & Quantum Spares, 5x9TS + NBD; annual, zone 1

• 8SC5H-SEXM-PM11(7-00310-040) Quantum QSP: Scalar ¡500, Option, Expansion
Module, 9U; Partner Onsite & Quantum Spares, 5x9TS + NBD; annual, zone 1

• 8SC5H-STDX-PM11(7-00310-37) Quantum QSP: Scalar ¡500/AEL500, Option, Tápe
Drive Module; Partner Onsite & Quantum Spares, 5x9TS + NBD; annual,zone 1.

1.2. V rámci služby HW servisní podpory se Poskytovatel zavazuje provést vzdálenou 
diagnostiku za účelem určení problému, a to nejpozději do konce následujícího 
pracovního dne od nahlášení problému. Cílem diagnostiky je určit, zda hlášený 
problém je způsoben zařízením Objednatele, jiným zařízením nebo software.

1.3. V případě závady spočívající v zařízení a způsobující jeho nefunkčnost, je 
Poskytovatel povinen zahájit opravu tohoto zařízení (výměnou nebo údržbou) 
prostřednictvím svého servisního technika v místě umístění zařízení nejpozději během 
následujícího pracovního dne od dokončení diagnostiky problému.

1.4. V ostatních případech závad budou datum a čas zahájení opravy na místě vždy pro 
daný případ dohodnuty mezi oprávněnými osobami Objednatele a Poskytovatele.

1.5. Poskytovatel se zavazuje odstranit zjištěnou závadu nejpozději do dvou pracovních 
dnů ode dne dokončení diagnostiky. V případech podle odst. 1.4 Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje odstranit zjištěnou závadu nejpozději do dvou pracovních dnů, 
případně v delším termínu, pokud byl písemně odsouhlasen oprávněnými osobami 
obou smluvních stran.

1.6. Poskytovatel se zavazuje mít v provozu servisní dispečink v minimálním režimu od 
7:00 do 18:00 hod. každý pracovní den. Komunikace mezi Poskytovatelem a
Objednatelem bude pomocí telefonu nebo tiketovacího systému dostupného pro 
Objednatele z internetu.

1.7. Vymezení předmětu plnění v čl. 1 Smlouvy je dále rovněž označován jako „Služby“.

Článek 2: Místo, doba a způsob plnění předmětu Smlouvy
2.1 Místem plnění této Smlouvy je sídlo Objednatele -  Česká televize, Kavčí hory, 140 70 

Praha 4.
2.2 Poskytování služeb podle této Smlouvy bude probíhat v období od 1. 5. 2019 do 31. 

12. 2020 (konec účinnosti Smlouvy).
2.3 Veškerá realizovaná diagnostika a provedené servisní zásahy budou evidovány 

prostřednictvím protokolu o opravě, který musí být Poskytovatelem předán Objednateli 
k odsouhlasení bez zbytečného odkladu po provedení opravy.

2.4 Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi nimi bude vedena v českém 
jazyce. Dokumentace k zařízení může být i v anglickém jazyce, pokud ale Poskytovatel

Strana 3 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



CD Česká televize
DMSS: 1095031/234

má k dispozici českou verzi dokumentace, zavazuje se dodat Objednateli přednostně 
českou verzi dokumentace.

Článek 3: Cena a platební podmínky
3.1 Cena za služby poskytnuté na základě této Smlouvy byla stanovena na 675.818,- Kč bez 

DPH (slovy Šest set sedmdesát pět tisíc osm set osmnáct korun českých) celkem po 
dobu trvání Smlouvy.

K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů.

3.2 Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a 
obsahuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této 
ceně jsou zahrnuty zejména náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, přepravní náklady, 
náklady na balení a označení zboží, náklady na vyzvednutí vadného dílu, doprava 
servisních techniků do a z místa plnění, odměna za poskytnutí veškerých licencí k 
softwarovým produktům tvořících předmět plnění, případná ekologická likvidace 
vyměňovaných dílů a služby s ní spojené apod.

3.3 Objednatel se zavazuje cenu za poskytování služeb uhradit na základě faktury -  
daňového dokladu, vystaveného Poskytovatelem do 14 dní od účinnosti Smlouvy; 
fakturu doručí Poskytovatel Objednateli do 14 dnů od vystavení. Splatnost faktury je 30 
(třicet) kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

3.4 Úhradu ceny bude provádět Objednatel bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat 
výhradně v českých korunách.

3.5 Faktura Poskytovatele musí obsahovat číslo této Smlouvy a ostatní pro fakturaci 
stanovené údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů - dále také jen „zákon o DPH“), a včetně údajů vyplývajících 
z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je ji Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. 
Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo 
opravené faktury Objednateli.

3.6 Poskytovatel zašle faktury (daňové doklady) elektronickou poštou v PDF formátu ze 
své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Objednatele na adresu:

- faktury@ceskatelevize.cz. pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí 
hory, PSČ: 140 70.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na 
e-mailovou adresu Objednatele. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v 
případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

3.7 V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat 
náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

Strana 4 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


CD Česká televize

V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 
zákona o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Poskytovatele DPH 
z fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH 
(tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek 
zaplatit Poskytovateli částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel 
informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů 
od jejího provedení.

Článek 4: Součinnost při plnění a pověřené osoby
4.1 Objednatel umožní zaměstnancům Poskytovatele, případně zaměstnancům jeho 

dodavatelů, či jiných osob podílejících se na poskytování služeb (dále jen „zaměstnanci 
Poskytovatele“) přístup do objektů, místností, k zařízením a systémům v rozsahu 
nezbytném pro plnění této Smlouvy.

4.2 Objednatel umožní zaměstnancům Poskytovatele zabezpečený, vzdálený datový 
přístup k zařízením a systémům v nezbytném rozsahu pro plnění této Smlouvy.

4.3 Pří provádění servisního zásahu odpovědní zaměstnanci Objednatele zajistí přítomnost 
kontaktní osoby v místě servisního zásahu, a to minimálně při započetí a ukončení 
činnosti servisního zaměstnance Poskytovatele.

4.4 Odpovědní zaměstnanci Objednatele mají právo kontrolovat servisní pracovníky 
Poskytovatele při činnostech v rámci plnění předmětu Smlouvy.

4.5 Odpovědní zaměstnanci Objednatele zajistí, aby jiné osoby než servisní zaměstnanec 
Poskytovatele neprováděly po dobu účinnosti Smlouvy opravu nebo modifikaci zařízení 
nebo nepoužily materiál či příslušenství, které nevyhovuje specifikaci výrobce.

4.6 Vzájemnou součinností smluvních stran při plnění této Smlouvy jsou pověřeni:

pověřená osoba Objednatele ve věcech obchodních:

pověřená osoba Objednatele ve věcech technických:

pověřená osoba Poskytovatele ve věcech obchodních:

pověřená osoba Poskytovatele ve věcech technických:

4.7 Pověřené osoby a kontakty dle předchozího odstavce je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne písemného 
potvrzení doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

DMSS: 1095031/234

Strana 5 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



CD Česká televize
DMSS: 1095031/234

Článek 5: Práva a povinnosti smluvních stran
5.1 Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy 

dodržovat veškeré obecně závazné české právní předpisy vztahující se k vykonávané 
činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, dále interní 
předpisy Objednatele, předpisy o vstupu do objektů Objednatele a o bezpečnosti 
systémů, pokud s těmito předpisy byli seznámeni, a budou se řídit organizačními 
pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

5.2 Pokud při servisním zásahu v rámci poskytování služeb dojde k výměně nebo náhradě 
vadného komponentu, nahrazený komponent přejde do vlastnictví Objednatele jeho 
předáním Objednateli, respektive instalací komponentu v sídle Objednatele.

5.3 Poskytovatel se zavazuje, že informace ani jakékoliv technické nebo jiné podklady 
získané při plnění této Smlouvy nepoužije pro jiné než touto Smlouvou stanovené 
účely, ani je neposkytne nebo k nim neumožní přístup třetím osobám bez písemného 
souhlasu Objednatele. Tento závazek se vztahuje na všechny zaměstnance 
Poskytovatele, kteří se seznámí s těmito informacemi nebo budou držiteli těchto 
podkladů. Tento závazek bude trvat i po ukončení Smlouvy. Objednatel uděluje 
Poskytovateli souhlas sdělovat nezbytně nutné informace třetí osobě -  výrobci 
zařízení, a to pro účely registrace zařízení ve smyslu odst. 1 tohoto článku Smlouvy.

5.4 Za porušení mlčenlivosti podle předchozího odstavce se nepovažuje, je-li smluvní 
strana povinna předmětnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.

5.5 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění zakázky pro Objednatele neumožní výkon 
nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění.

Článek 6: Odpovědnost
6.1 Poskytovatel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provádění služeb, 

a za to, že služby budou provedeny v souladu se souvisejícími platnými českými 
normami a předpisy a v souladu s touto Smlouvou.

6.2 Obě smluvní strany odpovídají za škodu, kterou způsobí porušením svých smluvních 
povinností druhé smluvní straně při provádění předmětu plnění (služeb) této Smlouvy a 
dílčích plnění dle podmínek této Smlouvy; tato odpovědnost trvá i po ukončení 
Smlouvy.

6.3 Poskytovatel odpovídá za závady zařízení nebo souvisejícím zařízení Objednatele, 
způsobené neodbornou obsluhou nebo údržbou pracovníky Poskytovatele.

6.4 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

6.5 Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, 
pokud brání ve splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby 
povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s 
vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolat 
vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
neupozornila.

Strana 6 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



CD Česká televize

Článek 7: Sankce, ukončení Smlouvy
7.1 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této 

Smlouvy odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.
7.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny podle čl. 3. této Smlouvy je 

Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7.3 V případě prodlení Poskytovatele s provedením diagnostiky podle čl. 1.2 Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení.

7.4 V případě prodlení Poskytovatele se zahájením opravy podle čl. 1.3 nebo 1.4 Smlouvy 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých) za každý kalendářní den prodlení.

7.5 V případě prodlení Poskytovatele s ukončením opravy podle čl. 1.5 Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výší 0,1 % 
z celkové ceny za plnění podle čl. 3.1 Smlouvy za první započatý kalendářní den 
prodlení a 0,2 % z téže ceny za každý další i započatý další kalendářní den prodlení.

7.6 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. 5.3 Smlouvy Poskytovatelem je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc 
korun českých) za každý případ porušení povinnosti.

7.7 Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze 
provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

7.8 Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Poskytovatel má 
v případě prodlení Objednatele podle čl. 7.2 nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze 
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

7.9 Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy v případě 
podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou s účinky ex nunc. V tom 
případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy povinna oznámit odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném 
porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností 
se rozumí zejména:

a. opakované prodlení Objednatele s poskytnutím součinností nezbytné pro 
plnění předmětu Smlouvy -  za opakované se považuje prodlení, které nastalo 
nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce a na které byl Objednatel 
písemně upozorněn;

b. prodlení Objednatele se zaplacením ceny dle čl. 3 o více než 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dnů, byl-li Poskytovatelem k úhradě písemně vyzván;

c. opakované prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy -  za 
opakované se považuje prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu 
kalendářního měsíce;

d. jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů nebo 
vstoupil do likvidace;

e. případ, kdy Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě

DMSS: 1095031/234

Strana 7 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



C3 Česká televize

kterého byla uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového 
řízení.

7.10 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní 
povinnosti, může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení 
svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana 
poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní 
straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným 
uplynutím této lhůty oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

7.11 Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních 
stran. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ujednání o mlčenlivosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení 
od Smlouvy ani zajištění.

7.12 V případě předčasného ukončení Smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat svoje 
vzájemné závazky do 14 dní od ukončení Smlouvy, a to včetně závazků finančních. 
Poskytovatel je v takovém případě oprávněn požadovat pouze poměrnou část ceny, a 
to za dobu skutečného poskytování služeb dle této Smlouvy.

DMSS: 1095031/234

Článek 8: Závěrečná ustanovení
8.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 

předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují a souhlasí, že zahájení poskytování služeb podle této Smlouvy je nejdříve 
od 1.5.2019.

8.3 Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

8.4 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.

8.5 Poskytovatel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy 
nebo z její části třetí osobě.

8.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle 
občanského zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že 
kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této 
Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních 
ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením

Strana 8 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



CD Česká televize
DMSS: 1095031/234

novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický 
význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby 
účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

8.7 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních 
stran v tomto smyslu měnit.

8.8 Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Poskytovatel 
není oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

8.9 Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní 
osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno 
jinak.

8.10 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 
Smlouvy ani před ustanoveními zákona.

8.11 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce 
bude probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

Strana 9 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400



a  Česká televize
DMSS: 1095031/234

8.12 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 
se týkat závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní 
strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně 
příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro 
zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají 
výlučnou jurisdikci českých soudů.

8.13 Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží 
Objednatel a 2 (dva) stejnopisy obdrží Poskytovatel.

8.14 Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a 9 ZRTVP, a zavazuje se 
tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout Objednateli na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění 
povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního symbolu nebo 
jiného identifikátoru, pod nímž Poskytovatel hradí televizní poplatek či uvedením 
zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy

Místo: Praha Místo: 
Datum: 2 6 ‘ Oi* 2019 Datum:

Strana 10 (celkem 10)

109503120190416131136BL232891PRO400




